
Zápas 3. kola ze dne 

HC Bílý Újezd - HC Medvídci 16 : 0 (3:0,5:0,8:0)
vyloučení:

2 min: Pilc A., Mervart J. 2x, Dohnal A. 2x,  Jiroud 2x, Rygr L.,  Arnošt Zd.st., Pilc T. 
2 + 2 min: Pilc T.

2 + 10 min: Jiroud J..
branky:

11:00 Pilc T. (Cita V.) 40:16 Cita V. (Pilc T.)
14:37 Vosyka  (Procházka) 46:13 Cita V. (Pilc T.)
15:34 Arnošr Zd. ml. (Vosyka) 46:49 Cita V.  (-)
22:50 Pilc A. (-) 47:50 Arnošt Zd. ml. (-)
24:15 Smutný (Arnošt Zd. ml.) 54:19 Rygr  (Cita V.)
28:41 Rygr  (Pilc A.) 58:18 Jiroud (Arnošt Zd. st.)
35:36 Cita V. (-) 58:36 Arnošt Zd. ml.  (-)
37:10 Arnošt Zd. ml. (Vosyka, Mervart) 58:57 Rygr L. (-)

rozhodčí: Burdýšek, Rada

Reportáž ze zápasu:

RHL 2007 - 2008
13.11.2007

        Újezdeckými fanoušky očekávaný zápas svedl ve třetím kole RHL dalšího nováčka soutěže, domácí Medvídky z 
Dobrušky s prozatím přesvědčivě vítězícím HC Bílý Újezd. Prognózy „TYP EXTRA LIGY HCBÚ“ zněly na 0:20 pro HC 
Bílý Újezd. Nejčastěji typovaný výsledek podpořený dosavadním působením HC BU v soutěži  dostal ránu hned ve čtvrté 
minutě zápasu. Jirka Jiroud zcela zbytečně fauloval v útočném pásmu soupeře a vyfasoval 2+10 minut zahřívání trestné 
lavice.  Odhodlanému soupeři z Dobrušky uhrát co nejlepší výsledek, početní převaha na úvod zápasu pomohla seskupit 
síly a tím eliminovat počáteční tlak soupeře. K tomu jim částečně přálo i rozhodnutí rozhodčích,  minutu po prohřešku 
Jirouda, „poslat za katr“ i Tomáše Pilce za údajné podražení. I ve hře 3:5 se býci z Újezda  pustili do odstřelování 
Špačkovy branky, hájící čisté konto Medvídků. Představení rozhodčích pokračovalo v dalších minutách vyloučením T. 
Pilce, J. Mervarta (2x) . Arbitři zápasu patrně nechtěli ctít hesla „nejlepší rozhodčí není vidět ani slyšet“ a pranýřovali hosty 

sestava:
brankář: Vošlajer (22)

1. útok: Arnošt Zd.st (10), Mervart (19)
Arnošt Zd. ml. (8), Smutný (17), Vosyka (77)

2. útok: Dohnal (16), Pilc A. (44)
Pilc T. (4), Cita V. (18), Rygr (3)

3. útok: Jiroud (71), Dyntar D. (75), Procházka (92)

          Zatím nejvyšší brankový příděl v současném průběhu RHL ukázal výkonnostní  rozdíl mezi nováčkem a již stálým 
účastníkem RHL. Své může potvrdit i Jan Špaček z mužstva Medvídků, který za HC BÚ v prvních sezónách chytal dva 
zápasy (obdržel 7 branek).  Nutno opět vyzdvihnou čisté konto Ládi Vošlajera, kterého v jednom případě zachránila tyč po 
„nebezpečné“ střele Medvídka Ondřeje Novotného. 
 Zápas se nadmíru povedl Václavu Citovi (4 góly+2 asistence), Zd. Arnoštovi (4 góly+1 asistence), T. Pilcovi (1 gól+2 
asistence) a L. Rygrovi (3 góly). Doufáme, že fanoušci HC BÚ si přišli na své a přijdou houfně podpořit své borce na 
další, velmi důležité utkání s favoritem soutěže HC RK „A“ .

Pilce, J. Mervarta (2x) . Arbitři zápasu patrně nechtěli ctít hesla „nejlepší rozhodčí není vidět ani slyšet“ a pranýřovali hosty 
za co se dalo. Přesto ochránce dobrušské svatyně vydržel až do 11. minuty zápasu, kdy musel kapitulovat po střele Tomáše 
Pilce. Palebnou pozici mu připravil Lukáš Rygr. Tlak hostujícího mužstva po střeleném gólu vzrůstal a těsně před koncem 
14. minuty  benjamínek hostů Karel Procházka připravil gólovku Jardu Vosykovi. Ten, ač tísněn soupeřem, šance využil 
a zvýšil na 2:0 pro HC BU. Hra na jednu branku pokračovala, Honza Špaček s rozvahou i potřebným štěstím řešil složité 
situace, jeho obrana čelila tlaku soupeřova útoku, který vyústil dalším gólem v 16. minutě z hokejky Zd. Arnošta ml. po 
spolupráci s J. Vosykou.  Stav 0:3 byl velmi přívětivým výsledkem pro nováčka RHL po první třetině.   

        Druhou část hry na jednu branku gólově načal Aleš Pilc  pumelenicí do sítě Medvídků. Nahlodaného soupeře si 
vychutnal Zd. Arnošt ml. přihrávkou Petru Smutnému, který zvyšuje na 5:0. Brankostroj v podání Lukáše Rygra 
pokračuje těsně před půlí zápasu po akci A.Pilce. Sedmý gól HC BU přidává V. Cita po samostatné akci. Účet druhé 
třetiny uzavírá Zd. Arnošt ml.  po ose Mervart, Vosyka. Pro Medvídky stále lichotící výsledek 0:8. V úvodu poslední části 
hry se patřičně gólově nažhavil Venca  Cita a třemi (!!!) góly v rozmezí sedmi minut docílil čistého hattricku . Ve dvou 
případech mu asistoval T. Pilc. Pozadu mu nechtěl zůstat ani Zdenda Arnošt, který projel celé hřiště a ve 48 minutě stav na 
ukazateli povyskočil na 0:12 pro Bílý Újezd. V 55. minutě třináctý gól v podání L. Rygra (př. V. Cita) vyhnal Špačka z 
branky domácího týmu. Nevděčnou úlohu náhradního brankáře Medvídků vzal na sebe Jan Mervart, který čelil dešti 
soupeřových střel. V úseku mezi 53. a 58. minutou zápasu však třikrát kapituloval po střelách Rygra, Jirouda a Zd. 
Arnošta ml. Narůstající skóre (0:16) psychicky nevydržel a uvolnil místo v brance opět Špačkovi.  Do posledního hvizdu 
rozhodčích už byla marná snaha hostů vyslyšet přání svých fanoušků dvacetigólové nadílky. 

3. útok: Jiroud (71), Dyntar D. (75), Procházka (92)

pozn.: v závorce je číslo hráče

info@hcbu.cz www.hcbu.cz


